
               

 

 

          ΑΔΑ:  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                   Γάζι, 13.09.2021 

ΝΟΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ          Αριθ. πρωτ.: 12988 

ΔΗΜΟΣ ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ          

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
 

Πληροφορίες: Κατσάφαρου Ειρήνη 
Τηλ.:2815-104020   
e-mail: gr.paideias@malevizi.gr                                            

   

  ΘΕΜΑ: Ανασυγκρότηση Δημοτικής Επιτροπής Παιδείας Δήμου Μαλεβιζίου 2019-2021, 

λόγω αντικατάστασης μελών 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 1303/2021 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ 
Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 50 του Ν.1566/85 (ΦΕΚ 167/30-09-1985 τεύχος Α΄) «Δομή 

και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις».  

2. Την αριθ. Δ4/86/11-02-1987 Απόφαση Υπουργού Παιδείας (ΦΕΚ 81/13-2-1987 τ. Β΄) 

«Τρόπος λειτουργίας δημοτικών και κοινοτικών επιτροπών παιδείας».  

3. Το άρθρο 75 παρ. Ι του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (Ν.3463/2006 ΦΕΚ 114 τ. Α’) 

υπό τον τομέα στ’ (Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού), όπως συμπληρώθηκε με τις 

διατάξεις του άρθρου 94 (πρόσθετες αρμοδιότητες δήμων) παρ. 4 του Ν.3852/2010 

(ΦΕΚ 87 τ. Α΄’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».  

4. Του άρθρο 58, παρ. 1 β’, δ’ και θ’ του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α’ 87) «Αρμοδιότητες του 

δημάρχου».  

5. Τις με αριθ. 313/2019 και 384/2019 Αποφάσεις Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου 

Μαλεβιζίου  

6. Τις με αριθμ. 2413/2019 (ΑΔΑ: 6ΟΑΣΩΛΣ-ΟΨΤ) και 565/2021 (ΑΔΑ: 6ΡΠ3ΩΛΣ-ΤΟΜ) 

αποφάσεις Δημάρχου Μαλεβιζίου με θέμα «Ανασυγκρότηση Δημοτικής Επιτροπής 

Παιδείας Δήμου Μαλεβιζίου 2019-2021» 

7. Την με αρ. 393/2021 (ΑΔΑ: ΨΓΠΣΩΛΣ-ΜΕΜ) απόφαση Δημάρχου για ορισμό  

Αντιδημάρχων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων  

8. Την με αρ. 92/2021 (ΑΔΑ: ΨΔΓΑΩΛΣ-Ι17) απόφαση Δημοτικού συμβουλίου που αφορά 

αντικατάσταση Προέδρου και αναπληρωτή της Δημοτικής Επιτροπής Παιδείας Μαλεβιζίου 

έτους 2019-2021. 

9. Το από 10/09/2021 έγγραφο του Συλλόγου Εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

Ν. Ηρακλείου «Δ. Θεοτοκόπουλος» για την αντικατάσταση των εκπροσώπων του. 

10. Το με αρ. 13066/2021 έγγραφο από την Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. 

Ηρακλείου για την αντικατάσταση των εκπροσώπων της.   

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού του Δήμου Μαλεβιζίου, δεδομένου ότι τα μέλη της Δημοτικής 

Επιτροπής Παιδείας θα εκτελέσουν το έργο τους χωρίς αποζημίωση. 

 

                                            Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

   Ανασυγκροτούμε την Δημοτική Επιτροπή Παιδείας Δήμου Μαλεβιζίου 2019-2021, λόγω 
αντικατάστασης μελών, ως εξής:  
  

mailto:gr.paideias@malevizi.gr
ΑΔΑ: ΨΑ5ΦΩΛΣ-40Σ



  Πρόεδρος: Λυρώνη-Πάγκαλου Χρύσα, Αντιδήμαρχος Παιδείας, Αθλητισμού και Νεολαίας 
Δήμου Μαλεβιζίου, με αναπληρώτρια την Ζερβού Νίκη, Αντιδήμαρχο Διοίκησης, Κοινωνικής 
Πολιτικής, Εθελοντισμού και  Επιχείρησης.  

Μέλη:  
 1. Κλινάκης Απόστολος, Διευθυντής του 2ου Δημοτικού Σχολείου Αγίας Μαρίνας Δ. 

Μαλεβιζίου ως τακτικό μέλος με αναπληρώτρια την Νιράκη Ευτυχία, Διευθύντρια του 1ου  
Δημοτικού Σχολείου Κρουσώνα Δ. Μαλεβιζίου, ως εκπρόσωποι της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Ηρακλείου.  

  2. Ζαχαριουδάκης Αντώνιος, Διευθυντή του Γενικού Λυκείου Κρουσώνα, ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή τον Κωστάκη Ιωάννη, Διευθυντή του Γενικού Λυκείου Γαζίου ως 

εκπρόσωποι της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Ηρακλείου.  
 3. Γιώργος Μακράκης, τακτικό μέλος με αναπληρώτρια την Ανθή Χαλκιαδάκη, ως 
εκπρόσωποι του Συλλόγου Εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Ηρακλείου «Δ. 

Θεοτοκόπουλος». 
4. Λεβεντάκη Ελένη, τακτικό μέλος με αναπληρώτρια την Λεβέντη Αργυρώ, ως εκπρόσωποι 

της Ένωσης Λειτουργών Μέσης Εκπαίδευσης (Ε.Λ.Μ.Ε.) Νομού Ηρακλείου  
 5. Δρακάκης Μιχαήλ, τακτικό μέλος με αναπληρωτή τον Μαρκατάτο Νίκο, ως εκπρόσωποι 
του Συλλόγου Γονέων και Κηδεμόνων Γυμνασίου Γαζίου Δήμου Μαλεβιζίου.   

  Γραμματέας της Δημοτικής Επιτροπής Παιδείας, ορίζεται η υπάλληλος Κατσάφαρου 
Ειρήνη, κλάδου ΠΕ 10 Καθηγητών Φυσικής Αγωγής, Προϊσταμένη Αυτοτελούς Τμήματος 

Κοινωνικής Προστασίας Παιδείας και Πολιτισμού Δήμου Μαλεβιζίου, με αναπληρώτρια την 
Βαρδαλαχάκη Μαρία, κλάδου ΤΕ Διοικητικού/λογιστικού, υπάλληλο της Διεύθυνσης 
Οικονομικής Υπηρεσίας Δήμου Μαλεβιζίου. 

    Η θητεία του Προέδρου και των μελών της Δημοτικής Επιτροπής Παιδείας (Υ.Α. 
∆4/86/11-02-1987/ ΦΕΚ 81 τ. Β΄/13.02.1987) είναι διετής και λήγει σε κάθε περίπτωση µε 

τον ορισμό των νέων µελών.                                                                                           
                                                                                    Ο Δήμαρχος Μαλεβιζίου  
 

 
                                                                                      Μενέλαος Μποκέας                                                                           

Eσωτερική Διανομή: 
- Γενικό Γραμματέα 
- Λυρώνη-Πάγκαλου Χρύσα, Αντιδήμαρχο Παιδείας, Αθλητισμού και Νεολαίας 

- Ζερβού Νίκη, Αντιδήμαρχο Διοίκησης, Κοινωνικής Πολιτικής, Εθελοντισμού και  
Επιχείρησης 

- Διεύθυνση Οικονομικής Υπηρεσίας 
- Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών 

- Αναφερόμενοι υπάλληλοι Δήμου Μαλεβιζίου 
Κοινοποίηση: 

- Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Ηρακλείου (αποστολή με ταχυδρομείο και 

e-mail) 
- Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Ηρακλείου (αποστολή με ταχυδρομείο 

και με e-mail) 
- Σύλλογο Εκπ/κων Πρωτοβάθμιας Εκπ/σης Ν. Ηρακλείου «Δ. Θεοτοκόπουλος» 

(αποστολή με e-mail) 

- Ένωση Λειτουργών Μέσης Εκπαίδευσης Νομού Ηρακλείου (Ε.Λ.Μ.Ε.) (αποστολή με 
e-mail) 

- Συλλόγων Γονέων και κηδεμόνων Γυμνασίου Γαζίου Δήμου Μαλεβιζίου (αποστολή με 
e-mail) 

- Κλινάκη Απόστολο, Διευθυντή του 2ου Δημοτικού Σχολείου Αγίας Μαρίνας 

(αποστολή με e-mail) 
- Νιράκη Ευτυχία, Διευθύντρια του 1ου  Δημοτικού Σχολείου Κρουσώνα (αποστολή με 

e-mail) 
- Ζαχαριουδάκη Αντώνιο, Διευθυντή του Γενικού Λυκείου Κρουσώνα (αποστολή με e-

mail) 

- Κωστάκη Ιωάννη, Διευθυντή του Γενικού Λυκείου Γαζίου (αποστολή με e-mail)  
- Πρόεδρο Πρωτοβάθμιας σχολικής Επιτροπής Δήμου Μαλεβιζίου  

- Πρόεδρο Δευτεροβάθμιας σχολικής Επιτροπής Δήμου Μαλεβιζίου  

ΑΔΑ: ΨΑ5ΦΩΛΣ-40Σ


		2021-09-13T13:45:18+0300
	Athens




